
 

 

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 50 del 06-11-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA 

 

 

 

 

 

C O M U N E  D I  U S S I T A 

Provincia di Macerata 

 

Settore V - SERVIZIO GESTIONE STAZIONE TURISTICA DI FRONTIGNANO  

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  

DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  50 DEL  06-11-15 

REGISTRO GENERALE NUMERO 409 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

OGGETTO: Secondo esperimento di gara per l'affidamento del= 

la gestione ad uso commerciale per la somministra= 

zione  alimenti e bevande - bar, tavola calda, ri= 

storante  -  rifugio  di montagna, del nuovo rifu= 

 

 

 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  sei del mese di novembre, nel 

proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi 

di legge: 

- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per 

l'ordinamento degli uffici e servizi; 

- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili 

degli uffici e dei servizi; 

- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo 

"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi"; 

Visto che il Sindaco con decreto/ordinanza n.5/2013 del 31/12/2013 

he con successivo decreto n.13 del 19/11/2014 a attribuito al 

sottoscritto le funzioni di "Responsabile del Settore Quinto - 

Servizio gestione stazione turistica di Frontignano"; 

 

Premesso che: 

 il Comune di Ussita è proprietario del nuovo rifugio “Le Saliere” sito in loc. 

Frontignano di recentissima realizzazione, tanto che i lavori sono stati ultimati 

nel dicembre 2014; 

 nell’intendimento dell’Amministrazione comunale di affidarne la gestione a 

ditta esterna mediante gara ad evidenza pubblica a partire dalla prossima 

stagione invernale 2015/2016, con deliberazione della Giunta comunale n. 58 del 

14.09.2015, si formulava atto di indirizzo al sottoscritto responsabile del 

servizio stazione turistica di Frontignano per avviare le relative procedure di 

gara; 



 

 

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 50 del 06-11-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA 

 

 con proprio atto n. 32 (332 R.G.) del 23.09.2015, tenuto conto anche di quanto 

indicato con la succitata deliberazione della Giunta comunale n. 58/2015, il 

sottoscritto responsabile del servizio stazione turistica di Frontignano ha 

provveduto a dare avvio alla procedura di gara tesa ad individuare il miglior 

offerente per l’affidamento della gestione del rifugio di cui trattasi; 

 con successiva propria determinazione n. 35 (n. 366 R.G.) del 21.10.2015, il 

sottoscritto responsabile, preso atto che alla data di scadenza per la 

presentazione delle domande di partecipazione, fissata per il giorno 19 ottobre 

2015 alle ore 12.30, non era pervenuta alcuna offerta, ha dichiarato la gara 

deserta, rimandando all’Amministrazione comunale le conseguenti decisioni 

del caso; 

 con deliberazione n. 68 del 21.10.2015, la Giunta comunale, preso atto dell’esito 

infruttuoso del primo esperimento di gara e nello scopo di continuare a 

perseguire tutte le iniziative per individuare un gestore del nuovo rifugio “Le 

Saliere”, sì da consentirne l’apertura al pubblico nel tempo più breve possibile, 

ha formulato atto di indirizzo allo scrivente per procedere alla indizione di un 

secondo esperimento di gara; 

 con successivo proprio atto n. 36 (373 R.G.) del 26.10.2015, tenuto conto anche 

di quanto indicato con la succitata deliberazione della Giunta comunale n. 

68/2015, il sottoscritto responsabile del servizio stazione turistica di 

Frontignano ha provveduto a dare avvio alla seconda procedura di gara tesa ad 

individuare il miglior offerente per l’affidamento della gestione del rifugio di 

cui trattasi; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Preso atto che  

 per la parte che qui interessa in particolare, la scadenza per la presentazione 

delle domande di partecipazione per il 2° esperimento di gara era stata fissata 

per il giorno 5 novembre 2015 alle ore 12.30; 

 entro tale scadenza non è pervenuta al protocollo dell’ente, alcuna domanda di 

partecipazione; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.lgs. 12.04.2006, n. 163; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1) di prendere atto che anche il secondo esperimento di gara ad evidenza pubblica per 

l’affidamento della gestione del nuovo rifugio“ Le Saliere” ad uso commerciale per 

la somministrazione alimenti e bevande – bar, tavola calda, ristorante – rifugio di 

montagna, per quanto in premessa riferito, è andato deserto; 

2) di comunicare quanto sopra all’Amministrazione comunale per ogni decisione 

conseguente.  



 

 

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 50 del 06-11-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA 

 

 



 

 

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 50 del 06-11-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA 

 

 

OGGETTO: Secondo esperimento di gara per l'affidamento del= 

la gestione ad uso commerciale per la somministra= 

zione  alimenti e bevande - bar, tavola calda, ri= 

storante  -  rifugio  di montagna, del nuovo rifu= 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to FALCONETTI ANTONIO 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al 

quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad 

assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività 

dell'atto. 

 

Ussita, li  

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario  

F.to Boccaccini Gianluca 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della 

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i 

successivi adempimenti. 

 

Ussita, li 

Il Responsabile del Settore 

F.to FALCONETTI ANTONIO 

 

---------------------------------------------------------------------- 

N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione 

all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Ussita, li  

L'Addetto alla pubblicazione  

F.to 

 

--------------------------------------------------------------------- 

Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la 

presente copia é conforme all'originale. 

 

Ussita, li 

Il Responsabile del Settore  

FALCONETTI ANTONIO 

 


